2015年08月20日，宝通科技第三届董事会第七次会议审议通过了《关于控股子公司无锡宝通工程技术服务有限公司购买

经营性资产暨关联交易的议案》，控股子公司宝通工程拟以不超过3,000万元购买宝通工程股东谭柏民实际控制下企业江阴

无锡宝通科技股份有限公司 2015年年度报告全文

45

博帆、黄石博帆的部分经营性资产，包括生产经营用机器设备、车辆、电子设备及其他辅助设施和在建工程等资产。具体内

容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告，公告编号2015-049。

2015年08月20日，宝通科技的控股子公司宝通工程以自有资金于近日在英属维京群岛投资设立中盛有限公司（境外BVI

公司，以下简称“中盛有限”），注册资本金：5万美元，宝通工程持有中盛有限的股权比例为100%。中盛有限于近日与谭逸

峰、宝通输送系统服务有限公司（注册于澳大利亚，以下简称“项目公司”）签署《Share subscription agreement》（以下简称

“股份认购协议”）。根据该协议本次交易完成后，中盛有限出资16澳大利亚元，占项目公司注册资本80%，谭逸峰出资4澳

大利亚元，占项目公司注册资本20%。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告，公告编号2015-052。

2015年08月20日，公司的控股子公司宝通工程拟通过其全资子公司中盛有限澳洲宝通提供借款160万澳元，澳洲宝通另

一股东谭逸峰按出资比例提供借款40万澳元，借款条件等同。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

的公告，公告编号2015-051。

2015年12月25日，宝通科技召开的第三届董事会第十二次会议审议通过《关于为公司控股子公司无锡宝通工程技术服务

有限公司申请综合授信提供担保的议案》，宝通工程为实际经营的需要，拟向宁波银行股份有限公司无锡分行申请2,000万

元的综合授信，综合授信期限为一年。公司拟对宝通工程申请上述综合授信提供连带责任保证，担保期限为主合同约定的债

务人债务履行期限届满之日起两年，担保金额为人民币2,000万元。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的公告，公告编号2015-092。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

无锡宝通科技股份有限公司 2015年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,166,340 28.72% -9,011,700 -9,011,700 77,154,640 25.72%

3、其他内资持股 86,166,340 28.72% -9,011,700 -9,011,700 77,154,640 25.72%

境内自然人持股 86,166,340 28.72% -9,011,700 -9,011,700 77,154,640 25.72%

二、无限售条件股份 213,833,660 71.27% 9,011,700 9,011,700 222,845,360 74.28%

1、人民币普通股 213,833,660 71.27% 9,011,700 9,011,700 222,845,360 74.28%

三、股份总数 300,000,000 100.00% 0 0 300,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

包志方 73,515,714 5,850,000 67,665,714 高管锁定

每年按上年末持

股数的 25%解除

限售

唐宇 6,662,814 1,665,600 4,997,214 高管锁定 每年按上年末持

无锡宝通科技股份有限公司 2015年年度报告全文

47

股数的 25%解除

限售

陈勇 5,987,812 1,496,850 4,490,962 高管锁定

每年按上年末持

股数的 25%解除

限售

丁晶 0 750 750 高管锁定

每年按上年末持

股数的 25%解除

限售

合计 86,166,340 9,012,450 750 77,154,640 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况